
استقرار سامانه کشوری کسب و کار «سوک» در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از فرینا، اکبر افتخاری از تازه ترین دستاورد دبیرخانه شورای عال به گزارش روابط عموم

مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در راستای حمایت از تولیدکنندگان و بناههای اقتصادی مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی خبر داد و

گفت: سامانه کشوری کسب و کار «سوک» در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی رونمای شد.

وی افزود: تفاهم نامه استقرار این سامانه در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی امروز شنبه با حضور مرتض بان مشاور رییس جمهور و دبیر

شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به امضاء رسید.

معاون تولید، صادرات و فناوری دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: رف موان تولید واحدها و بناه های

تولیدی مستقر در مناطق، کم به حل مشل تامین مال و بهبود مدیریت زنجیره تامین تولید این واحدها از مهم ترین اهداف

دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی است که استقرار این پلتفرم (سامانه)، تامین کننده این اهداف است.

افتخاری در تشری ابعاد اکوسیستم و پلتفرم (سامانه) نوین کسب و کار گفت: «سوک» یا همان سامانه کشوری کسب و کار با

بارگیری روش های نوین مدیریت زنجیره تامین، لجستی و مال و مبتن بر بستر فناوری اطلاعات درصدد است از طریق ابزارهای

جاری نظام مال کشور همانند برات الترونی، معاملات بین بناه را تسهیل و با اتصال به نهادهای اعتبار بخش مانند صندوق

های ضمانت و حمایت و بان های معتبر کشور، سبب تسری در معاملات تجاری بر پایه معاملات اعتباری شود.

وی افزود: بر اساس بررس های صورت گرفته از عمده مشلات جاری واحدهای تولیدی و بناه های اقتصادی مستقر در مناطق آزاد

و ویژه اقتصادی کمبود نقدین، کاهش سرمایه در گردش، عدم ارتباط مناسب با نهادهای مال، کاهش معاملات بین بناه با توجه

به کاهش اعتماد ف مابین طرفین و افزایش هزینههای دریافت تسهیلات است.

افتخاری تاکید کرد: «سوک» در مناطق آزاد با هدف رف این چالش ها و بهبود فضای معاملات بناه های اقتصادی و در نتیجه

بهبود فضای تولید تهیه و مستقر شده است.

معاون تولید صادرات و فناوری دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی ادامه داد: این پلتفرم (سامانه) نوین با شناسای و

ایجاد زنجیره های تولید تا مصرف، اقدام به ایجاد ساز و کار پرداخت اعتباری و مدت دار برای انجام معاملات تجاری در تمام بخش

های زنجیره ای با استفاده از برات الترونی م کند. این فرآیند م تواند بین چندین بناه (معاملاتB2B) و یا در معاملات با

حضور مشتریان خرد و مصرفکنندگان (B2C) انجام پذیرد.

وی افزود: از سوی دیر با به کارگیری ساز و کارهای اعتبارسنج در این پلتفرم (سامانه) که مخصوص واحدها و بناه های تولیدی و

اقتصادی مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی طراح شده است، اعتماد بناه ها به حضور در سوک تامین شده است. همچنین

امنیت معاملات انجام گرفته با بهره گیری از امضاء دیجیتال که با مباحث قانون تجارت و همچنین قانون تجارت الترونی تطبیق

داده شده است تامین م گردد.

افتخاری ادامه داد: از سوی دیر، پتلفرم (سامانه) پیش رو با بهره گیری از تنولوژی «بلاک چین» طراح شده است تا بتواند با

استفاده از ارزهای مجازی، کشور و بناه های فعال را در معاملات بین الملل عل الخصوص در دوران تحریم کم کند.

وی با اشاره به راهبردهای بلندمدت معاونت تولید صادرات و فناوری دبیرخانه شورایعال مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: مقدمات

تاسیسات اولین صندوق حمایت و ضمانت از سرمایه گذاران، تولیدکنندگان و واحدهای کسب و کار ویژه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

انجام پذیرفته است تا در آینده نزدی این صندوق به عنوان نهادی پشتیبان برای اعتبار بخش به بناه های حاضر در پلتفرم (سامانه)

نقش آفرین کند.

ترونیشرکت توسعه تجارت ال کشور یعن از معتبرترین بخشهای خصوص اری یوک با همافتخاری اظهار داشت: س

نین توسن طراح و پیاده سازی شده است و ثبت نام واحدهای مستقر در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در این پلتفرم (سامانه) از

امروز (شنبه) آغاز م شود.



وی ابراز امیدواری کرد تا با بارگیری راهارها و ابزارهای نوین مال مستقر در این پلتفرم (سامانه) مقدمات رونق در واحدهای

تولیدی، کاهش بحران های ناش از کمبود نقدین، توسعه اشتغال و در نهایت شوفای اقتصادی مناطق آزاد و به تب آن کشور را

ایجاد کنیم.


